

**Freedom of Information Act Disclosure log
- Reply Extract**

File reference	W21FOI067
Key words	Digital Innovation Programmes and Strategic Leads
Date of release	03/06/2021
Attachments	No

You asked

- Does the organisation have any digital innovation programmes that aim to develop digital tools and solutions to transform and improve processes in the below areas listed in the table? If yes, please provide details in the below table:**

Area	Yes/No	Aim and Summary of the programme	Is the programme in collaboration with other NHS organisations or companies?
Talent Management e.g., Succession Planning, upskilling staff	Yes	Provide a mechanism to capture team succession plans	NHS – likely using existing learning management system or ESR
Initiatives outlined in the People Plan e.g., health & wellbeing, flexible working, learning & development	Yes	Updates to Mandatory training delivery	NHS – using national delivery packages
Private Patient Care/ Units	No	N/A	N/A
Staff Task Management	Yes – Clinical – Patient Safety project	To improve tasking and handover in clinical areas	No
	Clinical/clerical – Robotic Process automation	To eliminate repetitive and repeated steps- free up time	Yes- software provider and collaboration with Royal Free hospital team
Community Services	No	N/A	N/A
Discharge	Yes	Re-provision of existing	No

Processes		discharge system	
Other	No	N/A	N/A

2. **Does the organisation have a charity that supports or provides funding for digital innovation at the organisation? E.g., Imperial College Healthcare NHS Trust has the charity Innovate at Imperial**

No

3. **Who is the lead for digital innovation at the organisation? Please provide their name and job title**

Andy Blofield, Director of IM&T (CIO)

4. **Who is the lead for strategy at the organisation? Please provide their name and job title**

Trust: Ann James, Chief Executive
Digital: Andy Blofield, Director of IM&T (CIO)

5. **Who is the lead for strategic performance at the organisation? Please provide their name and job title**

Jo Beer, Interim Chief Operating Officer

6. **Who is the lead for transformation at the organisation? Please provide their name and job title**

The Trust does not have a dedicated lead. This is a core component of the Executive Leadership team.

7. **Who is the Chief Information/Technology Officer at the organisation? Please provide their name and job title**

Andy Blofield, Director of IM&T (CIO)

Rob Harder, IM&T Chief Technology Officer

8. **Does the organisation have a team/department that handles digital innovation?**

- a. **If yes, please name these teams/departments and the members names and job titles.**

See Director of IM&T (CIO)

- 9. Does the team/department develop front facing service user websites/apps?**

No

- a. **If yes, please state the websites/apps developed and their use.**

N/A

- 10. Have the team/department ever applied for external tenders for healthcare developments?**

No

- a. **If yes, please state which external tenders.**

N/A

- 11. Have the teams/departments ever done developments for other organisations/external entities?**

No

- a. **If yes, please provide details on the developments**

N/A

- 12. Have the teams/departments ever sold a development it has produced commercially?**

No

- a. **If yes, please provide details of the development sold**

N/A

- 13. Have the teams/departments ever attempted to secure an innovation grant?**

No

- a. **If yes, please state which innovation grant and if they were successful**

N/A

Attachments included: No